AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2025. ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO, AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342844.2025.2152-

08. A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão – MA, por seu Secretário Municipal de

Finanças, Fazenda e Receita, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico para iluminação

pública, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão –

MA, Código UASG: 980162, no CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “Por Item”, BASE LEGAL: Pelas

disposições da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e as condições do Edital. Data da Sessão: 07

de março de 2025 às 09:00 horas (nove horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser

consultados e obtidos no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site da prefeitura (https://portal.governadoredisonlobao.ma.gov.br),

e COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras) ou ainda adquirido via impresso mediante o recolhimento de

R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).  Esclarecimentos

adicionais deverão ser protocolados na PROLIC, no horário de expediente ou pelo COMPRAS.GOV

(www.gov.br/compras). Gov. Edison Lobão MA, 19 de fevereiro de 2025. Daniel Silva Pereira. Secretário

Municipal de Finanças, Fazenda e Receita.